VITÓRIA, 14 de outubro de 2025.

De: DDI/Protocolo
Para: DEL - Diretoria de Processos Legislativos e das Comissões Parlamentares

Referência:
Processo nº 29590/2025
Proposição: P.S. Moção n° 3351/2025

Autoria: Armando Fontoura

Ementa: Moção de Repúdio - O vereador Armandinho, no uso de suas atribuições legais,
vem, por meio desta, apresentar moção de repúdio ao Presidente da República, Luiz Inácio
Lula da Silva, em razão das declarações proferidas durante sua recente passagem por
Roma, nas quais criticou o primeiro-ministro de Israel, Benjamin Netanyahu, e fez
comentários de tom debochado sobre a deputada federal Carla Zambelli.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Protocolar

Ação realizada: seguir normalmente

Próxima Fase: Cadastro e Despacho

Aulo Henrique Tavares de Oliveira

8165

Valdir Barcelos de Jesus
Diretor Depto Documentação e Informação

6394

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003100340037003500350031003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003100340037003500350031003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 32003100340037003500350031003A005400

Assinado eletronicamente por Valdir Barcelos de Jesus em 14/10/2025 15:39

Checksum: 0FF73D9BD033FCE1551FF6A7B5D3474612C671C480DC2F0410527CBA55C61329

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS